
PATVIRTINTA 

Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ 

direktoriaus 2024 m. kovo 4 d.  

įsakymu Nr. EV-04 

 

RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIŲ UGDYMO ĮSTAIGŲ 

ANKSTYVOJO AMŽIAUS VAIKŲ, MOKYTOJŲ KŪRYBINIŲ DARBŲ 

PROJEKTO-PARODOS  

„SAVAS MARGUTIS“ NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinė ankstyvojo amžiaus vaikų kūrybinių darbų paroda „Savas Margutis“ (toliau – 

projekto) nuostatai reglamentuoja parodos  tikslą, uždavinius, organizavimo ir vykdymo tvarką, 

nusako kūrybinės parodos eigą ir dalyvavimo sąlygas. 

2.  Projekto rengėjai ir vykdytojai: Utenos vaikų lopšelis-darželis „Šaltinėlis“, Basanavičiaus  g. 73, 

Utena, tel.(+370 389) 55408. Projekto organizatorės:  mokytoja metodininkė, dirbanti pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą, Ligita Drobelė ir vyr. mokytoja, dirbanti pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą, Donata Zajančkauskienė, meninio ugdymo mokytojas metodininkas Laimonas 

Šmergelis. 

3. Projekto nuostatai skelbiami Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ 

https://www.saltinelis.utena.lm.lt internetinėje svetainėje ir socialinio tinklo Facebook grupėje 

„AUKLĖTOJA AUKLĖTOJAI (idėjos, darbeliai, pamokėlių planai)“ 

https://www.facebook.com/groups/976828812401540  

 

II SKYRIUS  

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Tikslas – suteikti galimybę vaikams išgyventi kūrybos džiaugsmą, kuriant dirbinius - margučius.  

5. Uždaviniai:  

5.1 skatinti vaikų išradingumą bei saviraišką kuriant margutį; 

5.2 sudaryti sąlygas savarankiškai vaikų kūrybinei veiklai; 

5.3 gerinti kalbinius vaikų gebėjimus bei plėtoti smulkiosios motorikos įgūdžius;  

5.4 skatinti pedagogų tarpusavio dalijimąsi gerąja darbo patirtimi. 

https://www.saltinelis.utena.lm.lt/
https://www.facebook.com/groups/976828812401540


 

III SKYRIUS 

DALYVIAI 

 

6. Projekte  kviečiami dalyvauti ankstyvojo amžiaus ugdytiniai ir jų mokytojai. 

7. Projekto dalyvių ir kūrybinių darbų skaičius iš vienos įstaigos neribojamas.  

 

IV SKYRIUS  

PROJEKTO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

8.  Projektas  vyks nuo 2024 m. kovo 12 d. iki balandžio 5 d. 

9. Dalyvaujantys pedagogai užpildo dalyvio kortelę (žr. Priedas) ir siunčiama el. paštu 

vaiku.darzelis.saltinelis@gmail.com iki 2024 m. kovo  mėn. 29 d. 

10.  Kūrybinė veikla turi būti orientuota į Velykų simbolį - Margutį. 

11.  Parodai pateikiami plokštuminiai, erdviniai darbai.  Atlikto darbo pagrindas – plastilinas, 

modelinas. Darbai gali būti puošti įvairiomis medžiagomis. 

12.  Parodai pateikiamos tvarkingos galutinio rezultato 1-2  nuotraukos (fotografijos objektas – pats 

darbas, ne vaikai).  

13. Pateikti darbai, neatitinkantys nuostatų, nebus priimami.  

14. Nufotografuotą  (JPG, PNG formatu) kūrybinį darbą,  kuriame nurodomas įstaigos pavadinimas, 

pedagogo vardas, pavardė, vaikų grupė ar vieno dalyvio pavardė/ amžius, bei trumpas veiklos/ 

sėkmės aprašymas, prašome siųsti į uždarą Facebook grupę „Savas MARGUTIS“ 

www.facebook.com/groups/395742406216711/  

V SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Mokytojams, atsiuntusiems darbų nuotraukas ir užpildžius dalyvio kortelę bus išduotas Utenos 

vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ raštas su Projekto dalyvių sąrašu ir padėka. Pasibaigus projekto 

laikotarpiui padėka ir pažyma bus įkeliama į socialinio tinklo ,,Facebook“ uždarą grupę ,,Savas 

MARGUTIS “  www.facebook.com/groups/395742406216711/ 

16. Parodos organizatoriai pasilieka teisę naudotis skaitmeninėmis kūrybinių darbų nuotraukomis ir 

publikuoti jas darželio elektroninėje svetainėje be papildomo autoriaus sutikimo.  

17. Nuotraukos autorius pagal galiojančius teisės aktus atsako už autorinių teisių pažeidimus. 

Pateikdamas nuotrauką, jis patvirtina, kad yra šių nuotraukų autorius. 

18. Informaciją apie projektą teikia koordinatorė, Utenos vaikų lopšelio-darželio ,,Šaltinėlis“ 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui Daiva Širvelienė, el. p. vaiku.darzelis.saltinelis@gmail.com, ir 

mokytoja,  dirbanti pagal ikimokyklinio ugdymo programą, L. Drobelė tel. nr. +370 614 60261.   

19. Organizatoriai pasilieka teisę koreguoti projekto nuostatus. 

http://www.facebook.com/groups/395742406216711/
http://www.facebook.com/groups/395742406216711/


 

Priedas Nr. 1 

  

                               

Kūrybinių darbų projekto- parodos „Savas Margutis“   

Dalyvio kortelė 

Įstaigos pavadinimas, kontaktai 
 

Pedagogo vardas, pavardė 
 

 

Pedagogo el. paštas 
 

 

  
 

                                                   

 


